
 
 
 
Návod na používání a ošetřování sedacího nábytku ze dřeva 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
Stal jste se majitelem nového nábytku k jehož výrobě byly použity vysoce kvalitní a 
zdravotně nezávadné materiály testované ve státních zkušebnách a výzkumných ústavech. 
 
 
Použití: 
 
Sedací nábytek je určen pouze k sezení, nelze ho zatěžovat jinak např. stoupáním, klečením, 
houpáním, odkládáním těžkých předmětů apod. Tyto činnosti mohou zapříčinit poškození 
výrobku s možným úrazem. 
 
Nábytek nesmí přijít do přímého styku s vodou nebo být umístěn ve vlhkém prostředí. 
Nábytek nesmí být vystaven sálavému teplu ani přímému slunečnímu záření. (Sluneční záření 
může způsobit změnu odstínu čalouněných i dřevěných částí. 
Změny textury, drobné odchylky v barvě a přirozené růstové vady nejsou závadou, ale naopak 
dokladem přírodního charakteru dřeva.  
Nábytek lze používat v prostředí, kde se teplota okolí pohybuje v rozmezí od +10 do +40ºC.   
 
Ošetřování: 
 
Nábytek se nesmí čistit pomocí chemických rozpouštědel (trichloretylen, aceton, benzin 
apod.). 
K čištění nikdy nepoužívejte čistící prostředky s brusným účinkem! 
Prach z dřevěných částí nábytku se odstraňuje čistou suchou prachovkou. 
Při větším znečištění používejte čistící prostředky určené pro dřevěný nábytek a řiďte se 
přesně návodem. 
 
Prach z čalouněných částí odstraňujeme jemným kartáčem nebo vysavačem, při větším 
znečištění používejte běžně dostupné pěnové čistící prostředky určené k čistění čalouněného 
nábytku. Čištění provádějte přesně podle návodu tak, aby pěna nepřišla do styku s dřevěnými 
částmi židlí. 
 
Upozornění: 
 
Pokud nebudou dodrženy pokyny obsažené v tomto návodu, neručí výrobce za případné 
škody vzniklé nešetrným zacházením s výrobkem. 
 


